
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 08.02.2023  

Strana 1 (celkem 5) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  08.02.2023  v 15:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření,  Macášek,  

Omluveni: J. Košek, Hlava 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Žádosti o dřevo z povoleného kácení - 2 ks borovice v lokalitě Na Závodí  
 Schválení instalace tří informačních panelů na kontejnerová stání 
 Schválení opravy střechy haly při ZŠ  
 Projednání a schválení smlouvy o sběru a likvidaci odpadu (jedlé tuky a oleje) 

s poskytovatelem spol. TRAFIN OIL a.s., IČ 277 89 080  

 Žádost SDH Příšovice o sponzorský dar na pořádání Dětského karnevalu dne 
12.03.2023  na nákup odměn pro děti  

 Nabídka  spol. PIP s.r.o. zabývající se výrobou a distribucí publikací o městech a 
obcích nabízející prezentaci obce 

 Nabídka spol. Investujdopole.cz  na koupi pozemku p.č. 2102 v k.ú. Všeň (Velký 
Písečák)   

 Žádost Vodafone Czech republik a.s. zastoupená spol. JMK telcom s.r.o. o 

projednání umístění základnové stanice na části obecního pozemku p.č. 245/67 
v k.ú. Příšovice  

 Žádost spol. ZLS s.r.o. zastoupená plnou mocí Martinou Langrovou  o vydání 
vyjádření ke stavebnímu záměru výstavby zámečnické dílny včetně doplňkových 
staveb a sítí v majetku obce 

 Návrh MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace na vyřazení 
drobného majetku v MŠ Příšovice dle přílohy 

 Schválení prodeje nepotřebného majetku v majetku obce - prosklená skříň  1000,-
Kč, dva radiátory 1000,-,  malá skříň 500,- Kč 

 Projednání nabídky na modernizaci VO   

 Schválení účetní závěrky za rok 2022 a návrh na vypořádání hospodářského 
výsledku MŠ, PO  za rok 2022 včetně jeho převodu do rezervního fondu  

 Schválení účetní závěrky za rok 2022 a návrh na vypořádání hospodářského 
výsledku ZŠ, PO  za rok 2022 včetně jeho převodu do rezervního fondu 

 Schválení výroční zprávy o poskytování informací v roce 2022  

 

Usnesení UR č. 25/2023 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 08.02.2023  

Strana 2 (celkem 5) 

Pro:   3   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 26/2023 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    3   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Žádosti o dřevo z povoleného kácení - 2 ks borovice v lokalitě Na Závodí  

S ohledem na náklady nakácení a současných cen palivového dříví bude dřevní hmota 
rozdělena třetinově mezi žadatele za poplatek 400,- Kč/žadatel 

Usnesení UR č. 27/2023 – Rada obce schvaluje prodej dřeva (2 ks borovice z části 
obce Na Závodí) z povoleného kácení za poplatek 400,--Kč/ žadatel. Dřevní hmota 
bude rozdělena třetinově mezi žadatele.  
Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

2) Schválení instalace tří informačních panelů na kontejnerová stání 
Ze dvou nabídek byla vybrána nabídka spol. Corap ve výši 2.025,- Kč bez DPH/ks 

Usnesení UR č. 28/2023  -  Rada obce schvaluje instalaci tří informačních panelů na 
kontejnerová stání dle cenové nabídky spol Corap ve výši 2.025,--Kč/ks. 
Hlasování   

Pro:  3                 Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 
 

3) Schválení opravy střechy haly při ZŠ  
V rámci řešení havarijního střešního zatékání do přístavby haly u ZŠ byla zajištěna 
cenová nabídka na rekonstrukci celé střechy přístavby. Oprava bude provedena 

profilovými AL plechy v barvě antracit v celkové hodnotě 299.600,- bez DPH dle 

cenové nabídky Lukáše Holána  

Usnesení UR č. 29/2023 – Rada  obce schvaluje opravu střechy haly při ZŠ dle cenové 
nabídky Lukáše Holána ve výši 299.600,--Kč bez DPH. 
Hlasování   

Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

4) Projednání a schválení smlouvy o sběru a likvidaci odpadu (jedlé tuky a oleje) 
s poskytovatelem spol. TRAFIN OIL a.s., IČ 277 89 080 

Jedná se o bezplatný odběr této komodity a její likvidaci.   



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 08.02.2023  

Strana 3 (celkem 5) 

Usnesení UR č. 30/2023 – Rada obce schvaluje smlouvu o sběru a likvidaci odpadu 
(jedlé tuky a oleje) s poskytovatelem spol. TRAFIN OIL a.s., IČ 277 89 080 a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
Hlasování   

Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

5) Žádost SDH Příšovice o sponzorský dar na pořádání Dětského karnevalu dne 
12.03.2023  na nákup odměn pro děti  

Usnesení UR č. 31/2023 – Rada  obce schvaluje finanční dar ve výši 5.000,--Kč na 
pořádání Dětského karnevalu dne 12.03.2023 (nákup odměn pro děti)  bez vyúčtování 
a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  
Hlasování   

Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

6) Nabídka  spol. PIP s.r.o. zabývající se výrobou a distribucí publikací o městech 
a obcích nabízející prezentaci obce 

Usnesení UR č. 32/2023 – Rada obce zamítá nabídku spol. PIP s.r.o. zabývající se 
výrobou a distribucí publikací o městech a obcích nabízející prezentaci obce. 

Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

7) Nabídka spol. Investujdopole.cz  na koupi pozemku p.č. 2102 v k.ú. Všeň 
(Velký Písečák)  z webu Investuj dopole.cz 

Pozemek je v zájmové oblasti obce, nabídková  cena byla diskutována s neutrálním 
stanoviskem a postoupena k rozhodnutí ZO. 
 

8) Žádost Vodafone Czech republik a.s. zastoupená spol. JMK telcom s.r.o. o 

projednání umístění základnové stanice na části obecního pozemku p.č. 245/67 v k.ú. 
Příšovice  .   
Rada obce požaduje před rozhodnutím doplnit podklady vizualizací stavby v terénu.  
 

9) Žádost spol. ZLS s.r.o. zastoupená plnou mocí Martinou Langrovou  o vydání 
vyjádření ke stavebnímu záměru výstavby zámečnické dílny včetně doplňkových 
staveb a sítí v majetku obce 

Usnesení UR č. 33/2023 – Rada obce souhlasí se  stavbou „Zámečnická dílna včetně 
souvisejících doplňkových staveb“ za následujících podmínek: žadatel v první řadě 
bude realizovat přístupovou komunikaci k pozemku stavby dle projektu,   komunikace 

bude osvětlená, požadujeme prověření vlečných křivek v místě napojení na 
komunikaci na p.p.č. 906/8 a 906/25, obě v k.ú. Příšovice s posouzením šíře 
komunikace vzhledem k plánované kapacitě dopravy, retenční žlab bude realizován 
s úpravou dna z pevné betonové žlabovky a  s vysvahováním z betonových 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 08.02.2023  

Strana 4 (celkem 5) 

vegetačních tvárnic. Přepracovat projektovou dokumentaci přístupové komunikace 
tak, aby zpevněné plochy před budoucími garážemi ve svém spádu plynule navazovaly 
na příčný spád nové komunikace. V předložené PD je navržen protispád s vyvýšenou 
krajnicí, který by zamezoval samovolnému odtoku dešťových vod z tohoto prostoru. 

Provést přípravu pro odvodnění prostoru budoucích garáží položením odlehčovací 
trubky (trubek) pod novou komunikaci v místech dle dohody s obcí. Tyto připomínky 
jsou v souladu se záměrem obce „Studie garážových stání“ zpracovanou firmou Agral 
Plast s.r.o. z roku 2021. 

Hlasování   

Pro:   3  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

10) Návrh MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace na vyřazení 
drobného majetku v MŠ Příšovice dle přílohy 

Usnesení UR č. 34/2023– Rada v postavení zřizovatele MŠ Příšovice, okres Liberec, 
PO schvaluje návrh MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace na vyřazení 
drobného majetku v MŠ Příšovice dle přílohy. 
Hlasování   

Pro:     3  Proti: 0  Zdržel se:  0  
Usnesení přijato. 
 

11) Schválení prodeje nepotřebného majetku v majetku obce - prosklená skříň  
1000,-Kč, dva radiátory 1000,-,  malá skříň 500,- Kč 

Usnesení UR č. 35/2023 – Rada obce schvaluje prodej nepotřebného majetku 
v majetku obce - prosklená skříň  1000,-Kč, dva radiátory 1000,-,  malá skříň 500,- 
Kč. 

Hlasování   

Pro:     3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 

12) Projednání nabídky na modernizaci VO  

Cenová nabídka spol DEHES s.r.o. ve výši 1.286.053,--Kč včetně DPH dle projektu 
spol. EFOS s.r.o. z 12/2022 za instalaci 123 kusů úsporných LED svítidel 
s předpokládanými ročními úsporami po realizaci cca 215.000,--Kč  
Usnesení UR č. 36/2023 – Rada schvaluje modernizaci veřejného osvětlení dle cenové 
nabídky spol DEHES s.r.o. ve výši 1.286.053,--Kč včetně DPH dle projektu spol. 
EFOS s.r.o. z 12/2022 za instalaci 123 kusů úsporných LED svítidel a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

13) Schválení účetní závěrky za rok 2022 a návrh na vypořádání hospodářského 
výsledku MŠ, PO  za rok 2022 včetně jeho převodu do rezervního fondu  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 08.02.2023  

Strana 5 (celkem 5) 

Usnesení UR č. 37/2023  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Mateřská škola Příšovice, okres Liberec schvaluje účetní závěrku za rok 2022 bez 

výhrad a vypořádání hospodářského výsledku MŠ Příšovice za rok 2022 ve výši  
+ 132.106,37 Kč a jeho převedení do rezervního fondu. 
Hlasování   

Pro:   3  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

14) Schválení účetní závěrky za rok 2022 a návrh na vypořádání hospodářského 
výsledku ZŠ, PO  za rok 2022 včetně jeho převodu do rezervního fondu  

Usnesení UR č. 38/2023  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Základní škola Příšovice, okres Liberec schvaluje účetní závěrku za rok 2022 bez 

výhrad a vypořádání hospodářského výsledku ZŠ Příšovice za rok 2022 ve výši + 
6.729,65 Kč a jeho převedení do rezervního fondu. 
Hlasování   

Pro:   3  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

 

15) Schválení výroční zprávy o poskytování informací v roce 2022  

Usnesení UR č. 39/2023  – Rada schvaluje výroční zprávu o poskytování informací 
v roce 2022.  

Hlasování   

Pro:   3  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  01.03.2023 v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
 

Termín příštího jednání zastupitelstva obce je středa 15.02.2023 v 17:00hod. v místní 
sokolovně v Příšovicích čp. 145. 
 

 

Ing. František Drbohlav       Pavlína Dlasková Hoření    
Podpis starosty:        Podpis  radní: 
 

 

Datum vyhotovení zápisu:  15.02.2023 


